
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/14950/2023. 

TRECE PLAZAS DE BOMBERO, POR TURNO LIBRE, EN LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA.- 

Por Resolución de fecha 23 de octubre de 2024, de conformidad con las bases publicadas, en el 
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 27, de fecha 1 de marzo de 2024, y finalizado el plazo de 
presentación de reclamaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos, de TRECE plazas de 
Bombero de la Diputación Provincial de Palencia de naturaleza funcionarial por el sistema de 
oposición en turno libre, incluida en la OEP de 2023, y en uso de las facultades delegadas que en 
materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de fecha 10/07/2023, BOLETÍN 
OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de julio de 2023. 

RESUELVO: 

PRIMERO.– Incluir en el listado definitivo a las personas aspirantes que se relacionan a 
continuación, al proceder a su subsanación dentro del plazo establecido. 

            DNI                          APELLIDOS Y NOMBRE 
***6454**                            ALONSO MARTINEZ, ALEJANDRO 
***6414**                            BARRERA HERVAS, JOSE PABLO 
***8037**                            CABRERA ROBLES, DENNIS 
***7119**                            DIEZ GARCIA, ROBERTO 
***4045**                            FRADE CEREZALES, DIEGO JOSE 
***8034**                            FUENTES GARZON. JUAN 
***7921**                            GARCIA ORTEGA, ALEXANDRA 
***7812**                            GONZALEZ FERNANDEZ, SERGIO 
***7465**                            GONZALEZ GARCIA, LUCAS 
***1867**                            GONZALEZ GONZALEZ, MIGUEL 
***1592**                            HERNANEZ CALVO, ALVARO 
***8252**                            JEREZ HERNANDEZ, DAVID 
***5640**                            LOPEZ DE HIERRO HITA, SANTIAGO 
***3848**                            LOPEZ SERNA, CESAR 
***3134**                            LOPEZ VADILLO, SERGIO 
***8377**                            MARQUES MARBAN, OSCAR 
***2569**                            MARTINEZ ALAMILLOS, DIEGO 
***5382**                            ORTIZ RODRIGUEZ, LUIS MIGUEL 
***8544**                            PEREZ GARCÍA, DANIEL 
***8760**                            REVILLA GARCIA, RUBEN 
***7423**                            RODRIGUEZ LOBO, DANIEL 
***3508**                            SANCHEZ CHAMORRO, ROBERTO 
***0627**                            SANCHEZ HERNANDEZ, DAVID 
***7801**                            SANTIAGO FIDALGO, DANIEL 
***1589**                            VEGA VAZQUEZ, JOSE JESUS 

10Viernes, 25 de octubre de 2024- Núm. 129BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
51

5L
3Q

2E
5H

4Q
5K

0N
17

3D



SEGUNDO.- Tener por desistido de la petición de participación en el presente proceso selectivo, 
conforme dispone el artículo 68 en concordancia con el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, por no cumplir el 
requerimiento efectuado de subsanación de la solicitud para su presentación electrónica, y, por tanto, 
quedar excluido definitivamente del proceso selectivo a las personas aspirantes que se relacionan  
a continuación: 

            DNI           APELLIDOS Y NOMBRE 

***9209**                            ALVAREZ SOTO, JOSE MANUEL 

***2454**                            ARAGON DE LA CAL, OSCAR 

***0878**                            ARRIBAS MOLERO, DANIEL 

***1634**                            BASAS LOPEZ, JOSE BERNARDINO 

***8476**                            CORBACHO RODRIGUEZ, ADRIAN 

***9908**                            CUENCA FERNANDEZ, JORGE 

***7563**                            DE COS PEREZ, ADRIAN 

***4647**                            DEL HOYO ORTEGA, ADAN 

***1456**                            DELGADO DELGADO, ABEL 

***2478**                            DIAZ ESPIGARES, RICARDO ALBERTO JUAN 

***2632**                            DUAL GONZALEZ, JUAN CARLOS 

***4763**                            FERNANDEZ FERNANDEZ, CLEMENTE 

***6500**                            FERNANDEZ GOMEZ, ADRIAN 

***2075**                            FERNANDEZ MARTINEZ, LARO 

***7016**                            FERNANDEZ RIVAS, LUCAS DIONISIO 

***0120**                            GARCIA OMEÑACA, SAMUEL 

***8105**                            GARCIA SALVADOR, LARO 

***4541**                            LOPEZ SAMPEDRO, CARLOS 

***2681**                            LORENZO GUTIERREZ, LUIS 

***5062**                            MANJON GARCIA, JESUS 

***9564**                            MARIJUAN SANCHEZ, GERMAN 

***0568**                            MARTIN MIRAVALLES, ALEJANDRO 

***0491**                            MARTIN SERNA, FERNANDO 

***5138**                            MARTINEZ RODRIGUEZ, RUBEN 

***9732**                            MELGAR VILLATE, GONZALO 

***2756**                            ORDIERES GARCIA-HERRERO, JUAN 

***0951**                            PALACIO FONSECA, SERGIO 

***6813**                            PEREZ PASTOR, ADRIAN 

***7924**                            RODRIGUEZ PULGAR, IVAN 

***9422**                            ROZADA FERNANDEZ, DIEGO 

***7058**                            RUIZ CRESPO, RUBEN 

***6818**                            SANZ FERNANDEZ, SARA 

***6668**                            URREZ ALONSO, RODRIGO 

***9137**                            VALCARCEL BENITO, PABLO 

***2067**                            VIDAL FERNANDEZ, CONRADO 

TERCERO.- Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE LA 
PROVINCIA núm. 85, de fecha 15 de julio de 2024, previa inclusión en la misma a los aspirantes 
relacionados en el apartado PRIMERO. 

11Viernes, 25 de octubre de 2024- Núm. 129BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
51

5L
3Q

2E
5H

4Q
5K

0N
17

3D



CUARTO. Excluir definitivamente al resto de personas aspirantes que se relacionan a continuación: 

         DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
***7539**                             ALARCON NAVARRO, JAVIER 
***9506**                             ALONSO RUIZ, MIGUEL 
***6464**                             ALVAREZ DEL RIO, IVAN 
***7397**                             ALVAREZ FERNANDEZ, DANIEL 
***9456**                             CASTILLO VALLE, PEDRO LUIS 
***3753**                             CELADA RAMOS, HUGO JOSE 
***3276**                             CUENCA MERCADO, ADRIAN 
***4574**                             DE LA HABA MILLAN, ALFONSO 
***2585**                             DEL AMO HERRERO, NESTOR 
***9121**                             FERNANDEZ DEL VISO MATINEZ, MIGUEL ANGEL 
***0553**                             FERNANDEZ DOMINGUEZ, ALVARO 
***0447**                             FIDALGO OITAVEN, MANUEL 
***3635**                             GARCIA ALFAYATE, ALEJANDRO RAMIRO 
***0865**                             GARCIA FERNANDEZ, IGNACIO 
***0420**                             GARCIA FERNANDEZ, JOSE MARIA 
***0473**                             GINER HERRAIZ, ALBERT 
***5203**                             GOMEZ DIAZ, MIGUEL 
***9143**                             GOMEZ GIL, FERNANDO 
***9770**                             GONZALEZ FERNANDEZ, JOSE RAMON 
***2593**                             HERNANDEZ JIMENEZ, SERGIO 
***7438**                             HOYAL FERNANDEZ, ALVARO 
***5540**                             JIMENEZ CABALLERO, DANIEL 
***0620**                             LOPEZ DE LOS LLANOS, ALBA 
***5649**                             MAESTRE SERRANO, ENEKO 
***2916**                             MARTIN PRIETO, NELSON 
***7606**                             MARTINEZ BORRAJO, ADRIAN 
***5767**                             MARTINEZ ESPEJO, DAVID 
***5558**                             MARTINEZ MARTINEZ, RODRIGO 
***6248**                             MARTINEZ VIEIRA, ESTELA 
***9864**                             MOLINA ROMERA, JAVIER 
***1210**                             MONTAÑO TENOR, MATEO 
***7379**                             PENALBA SALON, FRANCISCO JOSE 
***2645**                             PERAL PEREZ, RAUL 
***7513**                             PEREZ ETXEBARRIA, AITOR 
***2860**                             RAMOS MARTIN, PELAYO 
***8311**                             RODRIGUEZ, MARCO 
***2078**                             RODRIGUEZ-BABE MARTIN, JAIME 
***5423**                             RUZ ORDOÑEZ, MARIA 
***6674**                             SAEZ HERNANDO, DIEGO 
***9924**                             SANCHEZ CABEZA, AARON 
***3123**                             SERRANO NOVAL, RODRIGO 
***4239**                             STOYCHEV STOYCHEV, IVAN 
***2429**                             SUAREZ GALLEN, JULIA 
***7292**                             VALENTINOV DIMITROV, YANIS 
***4962**                             VILLAFRUELA SANCHEZ, JORGE 

12Viernes, 25 de octubre de 2024- Núm. 129BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
51

5L
3Q

2E
5H

4Q
5K

0N
17

3D



QUINTO. - El Tribunal queda integrado por las siguientes personas: 
Presidente: 

   Titular: D Eladio Ruiz De Navamuel 
Suplente: D. José Manuel Fernández Frechilla 

Vocales: 
   Titular: D. Eduardo Polo Alejos 
Suplente: D. Lucía Antón Salomón 

   Titular: D. Pablo Abad Santos 
 Suplente: D. Raúl Cantera Manso 

   Titular: D. José Félix de la Cruz Macho 
Suplente: Dª. María Ángeles Hoyos Hoyos 

   Titular: D. Miguel Ángel Extremo García 
Suplente: D. Rodrigo Llorente Cachorro 

Secretario: 
Titular: D. Juan Pablo Camazón Linacero 
Suplente: Dª. Dolores Marcos Gómez  

SEXTO.-  Convocar a los aspirantes declarados admitidos para la realización del primer ejercicio, el 
día 15  de noviembre de 2024, a las 17:00 horas, en el I.E.S Alonso Berruguete, sito en la Calle Ponce 
de León nº 2 de Palencia, debiendo comparecer provistos de D.N.I. y bolígrafo azul o negro. 

SÉPTIMO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base 
cuarta de la convocatoria. 

Palencia, 23 de octubre de 2024.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 
María José de la Fuente Fombellida. 

3069 
 

13Viernes, 25 de octubre de 2024- Núm. 129BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
51

5L
3Q

2E
5H

4Q
5K

0N
17

3D


